
 

２０１８年６月１２日 

国際ロータリー第２７９０地区 

クラブ会長・幹事 各位 

クラブ米山記念奨学委員長 各位 

国際ロータリー第２７９０地区 

２０１７－１８年度 

地区米山記念奨学委員会 

委員長 冨 一 美 

寄付金担当 古市 一雄 

〃 山内 みどり 

〃 生方 健一 

 

米山記念奨学事業・普通寄付並びに特別寄付のお願い 

 

拝啓 初夏の候、皆様にはますますご清栄のことと存じます。 

平素は米山記念奨学事業に対し、格別なご理解とご協力をいただき、心より御礼申し 

上げます。 

さて、今年度も残す所、半月余りとなって参りました。 

貴クラブにおかれましては、次年度の準備などに取り組んでおられることと存じます。 

早速ですが、年度始めの地区研修・協議会及び８月に開催いたしましたクラブ米山記 

念奨学委員長セミナーでもご説明させていただきましたが、米山記念奨学事業は、日本 

のロータリー独自の事業でございまして、RIからの金銭的支援は一切受けておらず、単 

独で運営されておりますので、安定的な財源の確保というのは必要不可欠でございます。 

今年度、寺嶋哲生ガバナーより、普通寄付並びに特別寄付と併せて、お一人15,000 円を

目標にお願いを致しておりますが、５月末日現在のところ、目標額に対して大きく不足して

いるのが現状でございます。 

大変心苦しいお願いではございますが、何とぞ事情ご賢察の上、より一層のご寄付の 

ご協力賜りますよう、伏してお願い申し上げます。 

敬具 

（尚、お願い文と行き違いが有りました際には、ご容赦の程お願い致します。） 


